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問 18 あなたは心身ともに健康であると思いますか。（〇は 1つだけ） 

  

 

 

【性別】 

  

 

 

【年齢別】 
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0% 20% 40% 60% 80% 100%

18・19歳 (n=16)

20歳～29歳 (n=92)

30歳～39歳 (n=162)

40歳～49歳 (n=227)

50歳～59歳 (n=285)

60歳～64歳 (n=143)

65歳以上 (n=439)
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0% 20% 40% 60% 80% 100%

男性 (n=609)

女性 (n=736)

13.6 40.8 34.1 7.6 3.5 0.4

0% 20% 40% 60% 80% 100%

全 体 (n=1,376)

そう思う やや思う あまり思わない 全く思わない 分からない 無回答
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【職業別】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

●心身ともに健康であると思う方は５割半ば 

「そう思う」「やや思う」を合わせた割合は 54.4％で５割半ばの方が、心身ともに健康であると思うと答え

ています。 

年齢別でみると、18・19 歳と 20 歳～29 歳で、「そう思う」「やや思う」を合わせた割合が約７割と高くな

っており、年齢が上がるにつれ低くなる傾向が見られます。 

職業別でみると、学生の 75.8％が「そう思う」または「やや思う」と回答し、７割半ばが心身ともに健康で

あると“思っている”ことが分かります。一方、無職の方は 37.0％と低くなっています。 
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32.9

26.1

36.5

33.5

17.2

42.7

30.3
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4.7
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7.0

6.9

13.3

6.1

2.9

1.3
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2.7

6.2

6.1
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0% 20% 40% 60% 80% 100%

会社員 (n=509)

公務員 (n=43)

自営業者 (n=79)

農業従事者 (n=23)

主婦・主夫（家事のみ） (n=178)

主婦・主夫（内職・パート従事者） (n=257)

学生 (n=29)

無職 (n=211)

その他 (n=33)

そう思う やや思う あまり思わない 全く思わない 分からない 無回答




